
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ГУБЕРНАТОР НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 9 января 2020 г. N 1-пг 
 

О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПРИ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ 
КОМИССИИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ПО ВОПРОСАМ РАННЕГО 

ВЫЯВЛЕНИЯ НАРКОПОТРЕБИТЕЛЕЙ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Губернатора Ненецкого автономного округа 

от 04.05.2022 N 28-пг, от 26.06.2023 N 44-пг) 

 

 
В целях исполнения подпункта 3.4 пункта 3 протокола заседания Государственного 

антинаркотического комитета от 25.06.2019 N 41, а также координации проведения мероприятий 
по раннему выявлению незаконного потребления наркотиков среди обучающихся 
образовательных организаций в Ненецком автономном округе постановляю: 

1. Создать постоянно действующую рабочую группу при Антинаркотической комиссии 
Ненецкого автономного округа по вопросам раннего выявления наркопотребителей. 

2. Утвердить: 

1) состав постоянно действующей рабочей группы при Антинаркотической комиссии 
Ненецкого автономного округа по вопросам раннего выявления наркопотребителей согласно 
Приложению 1. 

2) Положение о постоянно действующей рабочей группе при Антинаркотической комиссии 
Ненецкого автономного округа по вопросам раннего выявления наркопотребителей согласно 
Приложению 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Исполняющий обязанности губернатора 
Ненецкого автономного округа 

Ю.В.БЕЗДУДНЫЙ 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к постановлению губернатора 

Ненецкого автономного округа 
от 09.01.2020 N 1-пг 

"О постоянно действующей рабочей 
группе при Антинаркотической 

комиссии Ненецкого автономного 
округа по вопросам раннего 

выявления наркопотребителей" 
 

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=51998&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=56315&dst=100005


СОСТАВ 
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПРИ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ 

КОМИССИИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ПО ВОПРОСАМ 
РАННЕГО ВЫЯВЛЕНИЯ НАРКОПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Губернатора Ненецкого автономного округа 

от 26.06.2023 N 44-пг) 

 

 

Председатель   

Дудоров 
Александр Николаевич 

- заместитель губернатора Ненецкого автономного 
округа (руководитель аппарата Антинаркотической 
комиссии Ненецкого автономного округа) 

Заместитель председателя   

Майзеров 
Александр Петрович 

- начальник отдела по контролю за оборотом 
наркотиков Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Ненецкому автономному 
округу (по согласованию 

Секретарь   

Корепанова 
Оксана Александровна 

- ведущий консультант отдела по обеспечению работы 
комиссий в сфере безопасности и законности 
Аппарата Администрации Ненецкого автономного 
округа (секретарь Антинаркотической комиссии 
Ненецкого автономного округа) 

Члены рабочей группы: 

Биче-оол 
Саяна Шангыйлановна 

- главный внештатный специалист психиатр-нарколог 
Департамента здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа, 
врач-психиатр-нарколог участковый кабинета врача-
психиатра-нарколога государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ненецкого автономного 
округа "Ненецкая окружная больница имени 
Р.И.Батмановой" (по согласованию) 

Кауфман 
Марина Александровна 

- начальник отдела по делам несовершеннолетних 
Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Ненецкому автономному округу (по 
согласованию) 

Левина 
Елена Степановна 

- руководитель Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа 

Михайловский 
Сергей Андреевич 

- заместитель руководителя Аппарата Администрации 
Ненецкого автономного округа (заместитель 
руководителя аппарата Антинаркотической комиссии 
Ненецкого автономного округа) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=56315&dst=100005


Овчинникова 
Юлия Владимировна 

- главный консультант организационно-правового 
отдела организационного управления Департамента 
здравоохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа 

Пустовалов 
Антон Геннадиевич 

- руководитель Департамента образования, культуры и 
спорта Ненецкого автономного округа 

Сыропятова 
Ольга Васильевна 

- заместитель руководителя Департамента 
здравоохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа по 
вопросам здравоохранения - начальник управления 
здравоохранения 

 
 
 
 
 

Приложение 2 
к постановлению губернатора 

Ненецкого автономного округа 
от 09.01.2020 N 1-пг 

"О постоянно действующей рабочей 
группе при Антинаркотической 

комиссии Ненецкого автономного 
округа по вопросам раннего 

выявления наркопотребителей" 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПРИ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ 

КОМИССИИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ПО ВОПРОСАМ 
РАННЕГО ВЫЯВЛЕНИЯ НАРКОПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

 
Раздел I 

Общие положения 
 

1. Постоянно действующая рабочая группа при Антинаркотической комиссии Ненецкого 
автономного округа по вопросам раннего выявления наркопотребителей (далее - рабочая группа) 
является постоянно действующим органом, осуществляющим координацию и контроль 
проведения мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотиков среди 
обучающихся образовательных организаций. 

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами 
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по 
выработке и реализации государственной политики в сфере здравоохранения, в сфере общего 
образования и среднего профессионального образования, нормативными правовыми актами 
Ненецкого автономного округа. 
 

Раздел II 
Основные задачи рабочей группы 

 
3. Основными задачами рабочей группы являются: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875


- обеспечение взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ненецкого 
автономного округа с федеральными органами власти, органами местного самоуправления при 
проведении мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотиков среди 
обучающихся образовательных организаций; 

- осуществление контроля деятельности исполнительных органов государственной власти 
Ненецкого автономного округа в сфере образования и сфере охраны здоровья при проведении 
мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотиков среди обучающихся 
образовательных организаций; 

- подготовка предложений по корректировке мероприятий по раннему выявлению 
незаконного потребления наркотиков среди обучающихся образовательных организаций; 

- подготовка предложений по текущей деятельности рабочей группы. 
 

Раздел III 
Функции рабочей группы 

 
4. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие 

функции: 

- осуществляет анализ результатов социально-психологического тестирования (далее - СПТ), 
поступивших из Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа; 

- формирует объективную картину распространенности проблемы наркопотребления среди 
обучающихся образовательных организаций посредством соотнесения результатов СПТ с данными 
Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного 
округа, Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ненецкому 
автономному округу, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО "Городской 
округ "Город Нарьян-Мар" и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО 
"Муниципальный район "Заполярный район"; 

- формирует списки образовательных организаций, с указанием количества обучающихся, 
подлежащих профилактическим медицинским осмотрам (далее - ПМО), в каждой образовательной 
организации; 

- координирует проведение ПМО в общеобразовательных организациях, образовательных 
организациях среднего профессионального образования. 
 

Раздел IV 
Формирование состава и порядок работы рабочей группы 

 
5. Состав рабочей группы утверждается постановлением Губернатора Ненецкого автономного 

округа. В состав рабочей группы входят секретарь Антинаркотической комиссии Ненецкого 
автономного округа, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО 
"Муниципальный район "Заполярный район", председатель комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", представители 
Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, Департамента 
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, 
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ненецкому автономному 
округу, иных органов исполнительной государственной власти Ненецкого автономного округа, 
образовательных организаций и учреждений здравоохранения (при необходимости). 

6. Рабочую группу возглавляет руководитель аппарата Антинаркотической комиссии 
Ненецкого автономного округа. 



7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 
год. 

8. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов и оформляются протоколом, 
которой подписывает руководитель рабочей группы. 

9. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер. 

10. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности рабочей 
группы возлагается на аппарат Антинаркотической комиссии Ненецкого автономного округа. 
 
 
 

 


